
 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 12 имени А.С. Пушкина ст. Кавказская 

муниципального образования Кавказский район 

 

 

ПРИКАЗ 

 

От  09.01.2025г.                                                                                    № 130 - О 

 

Ст. Кавказская 

 

Об организации бесплатного горячего двухразового питания и 

предоставлении денежной компенсации на обеспечение бесплатным 

двухразовым питанием детям-инвалидам (инвалидам), не являющимся 

обучающимися с ограниченными возможностями здоровья, 

осваивающими основные общеобразовательные программы на дому 

 

Во исполнение ст.37 Федерального Закона Российской Федерации от 

29.12.2012 г. Nº273 «Об образовании Российской Федерации», Закона 

Краснодарского края от 16 июля 2013 года Nº2770-К3 «Об оразовании в 

Краснодарском крае» соответствии с постановлением администрации 

муниципального образования Кавказский район от 28.02.2022 Nº 280 «Об 

организации бесплатного горячего двухразового питания детей-инвалидов 

(инвалидов), не являющихся обучающимися с ограниченными 

возможностями здоровья, и о предоставлении денежной компенсации на 

обеспечение бесплатным двухразовым питанием детям-инвалидам 

(инвалидам), не являющимся обучающимися с ограниченными 

возможностями здоровья, осваивающим основные общеобразовательные 

программы на дому» (с изменениями), приказа управления образования 

администрации муниципального образования Кавказский район Nº1594 от 

16.12.2024 «Об организации бесплатного горячего двухразового питания и 

предоставлении денежной компенсации на обеспечение бесплатным 

двухразовым питанием детям-инвалидам (инвалидам), не являющимся 

обучающимися с ограниченными возможностями здоровья, 

• осваивающими основные общеобразовательные программы на дому», 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Ответственному за организацию питания Кокарчевой М.Н. с 

09.01.2025 г.: 



1.1 Организовать бесплатное двухразовое горячее питание детей-

инвалидов (инвалидов), не являющихся обучающимися с ограниченными 

возможностями здоровья, получающих начальное общее, основное общее и 

среднее общее образование, согласно приказу управления образования 

администрации муниципального образования Кавказский район Nº 1594 от 

26.12.2024 «Об организации бесплатного горячего двухразового питания и 

предоставлении денежной компенсации на обеспечение бесплатным 

двухразовым питанием детям-инвалидам (инвалидам), не являющимся 

обучающимися с ограниченными возможностями здоровья, осваивающими 

основные общеобразовательные программы на дому»; 

для обучающихся 1-4 классов: 

первое питание осуществляется в соответствии с ч.2 CT. 31 

Федерального закона от 29 декабря 2012 г. Nº273-Ф3 «Об образовании в 

Российской Федерации» за счет средств консолидированного бюджета из 

расчета стоимости продуктового набора, не превыщающеем 95,12 рублей и 

стоимости услуги сторонней организации по организации питания в размере, 

не превышаемо 23,78 руб.; второе питание организовать из расчета 

стоимости продуктового набора в размере, не превышающем 104,40 рублей 

за свет средств краевого бюджета и стоимости услуги сторон ей организации 

по организации питания в размере не более 26,10 руб. за счет средств 

муниципального бюджета. В случае превышения у обучающегося 1-4 класса 

возраста 11 лет, обеспечение льготным питанием осуществляется по нормам 

общающихся 5-11 классов в соответствии с требован СанПин 2.3/2.4.3590-20 

(Приложение 10); 

для обучающихся 5-11 классов: двухразовое питание обеспечить из 

расчета стоимость продуктового набора для завтрака в размере, не 

превышающем 99,34, обеда - 108,26 руб. за счет средств краевого бюджета о 

стоимости услуги сторонней организации по организации питания в размере 

не более 24,83 руб. за приготовление завтрака и не более 27,07 руб. за 

приготовление обеда за счет средств муниципального бюджета. 

Непосредственная стоимость ежедневного питания определяется в 

соответствии с законодательством в сфере закупок и исходя из графика 

конкретного обучающегося; 

1.2. Сформировать на основании заявлений родителей личные дела 

детей-инвалидов (инвалидов), обучающихся в общеобразовательном 

учреждении в соответствии с приложением 1 к настоящему приказу и личные 

дела обучающихся, осваивающих основные общеобразовательные 

программы на дому в соответствии со списком, представленным в 

приложении 2 к настоящему приказу; 

1.3. Питание обучающихся детей-инвалидов (инвалидов), посещающих 

общеобразовательные учреждения, организовать с учетом их фактической 

посещаемости, 

1.4. Выплату денежной компенсации родителям детей-инвалидов 

(инвалидов), обучающихся на дому, осуществлять с учетом индивидуального 

плана занятий в соответствии с количеством учебных дней; 



1.5. Организовать ведение соответствующей учётной документации и 

предоставлять в управление образования необходимую отчетность в сроки, 

определенные вышеуказанным приказом управления образования, в том 

числе информацию о получателях денежной компенсации на обеспечение 

бесплатным двухразовым питанием детям-инвалидам (инвалидам), не 

являющимся обучающимися с ограниченными возможностями здоровья, 

осваивающими основные общеобразовательные программы на дому в 

соответствии с приложением к настоящему приказу. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 12 им. А.С. Пушкина                            Котова И.В. 

 

 МП 
 

 


		2025-04-07T14:15:28+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 12 ИМЕНИ А.С.ПУШКИНА СТАНИЦЫ КАВКАЗСКАЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАВКАЗСКИЙ РАЙОН
	Я являюсь автором этого документа




